DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº210 | FORTALEZA, 19 DE OUTUBRO DE2022

S
pal

d

p g ologação » de

17
de Outubro de 2022. Homologa o Resultado

Final do Concurso (NFC) do Concurso Público para provimento de vagas do Quadro de Efetivos e Formação de Cadastro Reserva da Prefeitura Municipalde Ipaporanga — Edital 001/2022. O Prefeito Municipal de Tpaporanga - Estado do Ceará, Senhor Antonio Amaro Pereira Oliveira, no uso de suas atribuições-legais e prerrogativas que lhes são conferidas, Resolve: Art.1º - Homologaro resultado do Concurso Público para provimento de vagas do quadro de efetivos”
e formação de cadastro reserva da Prefeitura Municipal de Ipaporanga — Ceará, fazendo de acordo com a legislação vigente e os relatórios das C sõesDeliberativa e Executora do Concurso e Comissão Organizadora do Concurso,de que trata o Edital nº 001/2022, datado de 13 de junho de 2022, cofh fesumo
publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará. Art. 2º - Fica determinado que o preenchimento das vagas dar-se-á por cargo e na ordem de classificação.Art.3º - A Administração Pública Municipal, por meio de Portaria, definirá os critérios, as datas e os locais para a convocação e a posse. Rdgistre-se,,.Publique-se e Cumpra-se, Paço da Prefeitura Municipal de Ipaporanga-CE, 17 de Outubro de 2022. Antonio Amaro Pereira Oliveira

à
Préféito

Municipal, Anexo Unico. Cargo: 1745 - Prof. Ensino Fundamental (1º. ao 5º. Ano) (20 h). Vagas: 7. 1 - 000439673 - José Erivan Ferreira Barbos 89,00;
2 - 000438266 - Joscanc Ibiapina Freitas - 86,50; 3 - 000438183 - Aliny Kellder Gomes Anchicta Barbosa- 86,30; 4 - 000438117 - Maria Adriana Perrerra”

LICDN,Vo MN,
638

oR

>

+

0 en
ç * í

Im am

Da Silva - 85,50; 5 - 000438174 - Ayla Carine De Sousa Marques - 85,20; 6 - 000438084 - Hellen Da Silva Gomes- 85,20; 7 - 000438003 - Helena Gómes
Loiola - 80,10 - PCD; Cadastro Reserva: 7. 1 - 000437958 - Maria Gescilene Sousa Ribeiro - 84,50: 2 - 000438152 - Tamires Carla Da Silva - 83,70; 3 -
000438206 - Leoneide De Sousa Lima- 82,10; 4- 000438863 - Vimakcelly Rodrigues DaSilva - 80,40; 5 - 000438023 - Luiz Eduardo Almeida Sales - 80,00;
6 - 000439754 - Francisco Renato De Araujo Ferreira - 79,70; 7 - 000438017 - Acássio Paiva Rodrigues - 79,10; Cargo: 1746 -- Professor PEB II - Ciências
Biológicas (20 h). Vagas: 1. 1 - 000438062 - Francisco Olavo Sousa de Araujo - 81,90. Cadastro Reserva: 1. 1 - 000438213 - Josinaldo Benício Lima-78,40. Cargo: 1747 - Professor PEB Il - Educação Física (20 h). Vagas.: 1. 1 - 000439526 - Francisca Roberta Lopes Assunção - 63,90. Cadastro Reserva:
1.1 - 000437975 - Amanda Pereira da Costa - 61,80. Cargo: 1748 - Professor PEB II - Educação Infantil (20 h).Vagas: 8. 1 - 000438176 - Fabiana Dos
Santos Lima - 88,60; 2 - 000439609 - Ana Caroline Machado- 84,10; 3 - 000438075 - Georgia Maria Rodrigues De Macedo - 82,70; 4 - 000439137 - Mirla
Maria Das Dores Rodrigues Costa - 82,40; 5 - 000438215 - Maria Olavia Sampaio Evaristo - 79,90; 6 - 000438135 - Rozilda Pereira Barbosa - 77,40;7 -
000438813 - Irani Dayane Rodrigues Do Nascimento Da Silva - 76,60; 8 - 000439557 - Dara Souza Almeida - 74,50; Cadastro Reserva: &. 1 - 000439339
- Andressa Leitão Mclo Soares- 73,00; 2 - 000438210 - Daiana Diogo Percira - 72,70; 3 - 000439333 - Ana Maria Camelo Campos- 71,10; 4 - 000438529
- Maria Natali Da Silva Santana Evaristo - 70,10; 5 - 000438260 - Lucas Fernandes Do Nascimento - 70,10; 6 - 000438312 - Andressa Soares De Oliveira
Sousa - 69,10; 7 - 000439465 - Eva Vanessa Aurélio Bonfim - 69,00; 8 - 000438207 - Wenderson Almeida Lopes - 68,80: Cargo: 1749 - Professor PEB
Tl - Geografia (20 h). Vagas: 1. 1 - 000438221 - Paulo Roberto Dias Muniz - 87,50. Cadastro Reserva: 1. | - 000438059 - Daniel de Araujo Ribeiro - 81,10.
Cargo: 1750 - Professor PEBTI - História (20 h). Vagas: 1. 1 - 000438170 - Antônio Claudio Paiva Soares - 83,40. Cadastro Reserva:. 1. 1 - 000438124 -
Cristiane Matos Morais - 72,40. Cargo: 1751. Professor PEB II - Matemática (20 h). Vagas: 1. 1 - 000439492 - Francisco Elenilton Oliveira Paiva - 93,10.
Cadastro Reserva: - 1. 1 - 000438200 - Antônio Marcos de Lima Miranda - 86,10. Resultado Final do Concurso (NFC)- Portadores de Deficiência. Cargo:
1745 - Prof. Ensino Fundamental (1º. ao 5º. Ano) (20 h). Vagas: 1. 1 - 000438003 - Helena Gomes Loiola.

esookESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº 043/2022 —

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 001.20.06.2022 - CP —- ORGÃO GESTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Cultura, Turismo e
Esporte. SIGNATÁRIAS: FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ de Nº 03.351.481/0001-
78; TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ de Nº 07.311.274/0001-40; GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS
EIRELI— ME, inscrita no CNPJ de Nº 00.430.571/0001-66. DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 03 de Outubro de 2022.
VALOR DOS LOTES: LOTE 1 (FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA — ME): R$ 50.000,00; LOTE II (TIMBALEIRA
BANDA E EVENTOS LTDA — ME): R$ 284.870,00; LOTE III (TIMBALEIRA BANDAE EVENTOS LTDA — ME): R$ 219.400,00; LOTE IV
(TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA — ME): R$ 36.000,00; LOTE V (TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA — ME): R$ 10.800,00;
LOTE VI (TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA — ME): R$ 70.000,00; LOTE VII (TIMBALEIRA BANDAE EVENTOS LTDA - ME): R$
67.600,00; LOTE VII (TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA — ME): R$ 46.000,00; LOTE IX (TIMBALEIRA BANDAE EVENTOS LTDA
— ME): R$ 33.040,00; LOTE X (GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI — ME): R$ 273.440,00; LOTE XI (TIMBALEIRA BANDA E
EVENTOS LTDA — ME): R$ 40.600,00. DO VALOR GLOBAL: R$ 1.131.750,00 (Um Milhão, Cento e Trinta e Um Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Concorrência Pública Nº 001.20.06.2022 - CP. OBJETO: Registro de Preço para a Futura Contratação de empresa
de prestação de serviços comuns à realização de eventos, sob demanda, abrangendoa organização, execução, acompanhamento, montagem, desmontagem
e manutenção de toda a infraestrutura demandada, transportes, apoio logístico, ornamentação, pessoal e demais serviços correlatos, para atender a demanda
de todos os eventos, festividades e programas a serem desenvolvidas pelas Diversas Unidades Administrativas (Secretarias), da Prefeitura Municipal de
Russas, conforme as especificações e quantidades constantes neste Termode Referência. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: | 2 (doze)
mesesa partir da data de sua assinatura. ASSINA PELA GESTORA DA ATA: Francisco Franciner Lourenço Lima. ASSINAM PELAS SIGNATÁRIAS:
Carlos Roberto Ferdebêz (FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA — ME): Edilson César Cardoso de Araújo (GUIATELLI
PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI —- ME); Francisco Robson Maciel (TIMBALEIRA BANDA E EVENTOSLTDA — ME). Russas-CE, 18 de
Outubro de 2022. Francisco Franciner Lourenço Lima — Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Esporte.

eat oeoteoade ate fede

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na Tomada de
Preço Nº 2022.07.13.01/TP. Objeto: Ampliação e Recuperação de Diversas Unidades Escolares do Município de Mauriti/CE. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz publicar o resultado do julgamento das Propostas de Preços. Empresas classificadas: 1º
lugar: Vênus Servicos e Entretenimentos LTDA (R$ 561.983,55); 2º lugar: A.L.L. Construtora LTDA(R$ 565.923,70); 3º lugar: Conserv Empreendimentos
LTDA (R$ 567.415,62); 4º lugar: AR Empreendimentos Servicos e Locacoes EIRELI (R$ 567.731,01); 5º lugar: F. Vicente P. Filho (R$ 567.736,29); 6º
lugar: Roma Construtora EIRELI (R$ 567.948,49); 7º lugar: Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI (R$ 568.313,09); 8º lugar: Araguaia
Empreendimentos EIRELI (R$ 568.315,34); 9º lugar: Momentum Construtora Limitada (R$ 568.423,81); 10º lugar: Construtora Astron LTDA (R$
569.213,18) 11º lugar: Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI (R$ 570.555,65); 12º lugar: ELO Construcoes e Empreendimentos FIRELI
(R$ 570.658,38); 13º lugar: Jardim Construções e Serviços LTDA (R$ 570.670,54); 14º lugar: Klebio Landim de Franca EIRELI (R$ 571.675,47); 15º
lugar: Itapaje Construcao e Servicos EIRELI (R$ 571.756,27); 16º lugar: ABIK Engenharia e Consultoria LTDA (R$ 572.207,97); 17º lugar: H B Servicos
de Construcao EIRELI (R$ 572.634,01); 18º lugar: N3 Construtora LTDA (R$ 572.815,53): 19º lugar: S & T Construções e Locações de Mão de Obra
LTDA (R$ 572.948,90); 20º lugar: Pro Limpeza Serviços c Construções ETRELT (R$ 573.510,84); 21º lugar: Nordeste Construções c Infraestrutura LTDA
(R$ 573.652,49); 22º lugar: Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA (R$ 573.673,18); 23º lugar: Barbosa Construções e Serviços LTDA (R$
574.099,48); 24º lugar: Vision Construções e Serviços LTDA (R$ 574.204,44); 25º lugar: Ailton Bezerra Construções EIRELI (R$ 575.086,53); 26º lugar:
Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI (R$ 575.088,23); 27º lugar: Sertão Construções Serviços e Locações LTDA (R$ 575.925,75);
28º lugar: G.A. Rabelo Junior - ME (R$ 576.298,06); 29º lugar: FF Empreendimentose Serviços LTDA (R$ 576.430,36); 30º lugar: TD Construtora LTDA
— ME (R$ 576.448,24); 31º lugar: Gledsom Construcoes LTDA (R$ 576.773,51). Empresas Desclassificadas: Ágape Engenharia e Servicos EIRELI, por
descumprir os itens 5.4.2 e 5.4.3, G7 Contruções e Serviços EIRELI, por descumprir os itens 5.4.2 e 5.4.3; M Minervino Neto Empreendimentos, por
descumprir ositens 5.4.2 € 5.4.3; T. C. S. da Silva Construcoes ETRELI, por descumprir os itens 5.4.2 c 5.4.3, Fica aberto o prazo recursal previsto inciso i,
Alínea “b” do Art. 109, da Lei nº 8.666/93, atualizada. Mauriti/CE, 18 de Outubro de 2022. Cicera Arrelda Leite — Presidente da Comissão.

aaa ofestote foste

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE - AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOSDE HABILITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS N.º 05.001/2022 - TP. A CCLP de Guaiuba - CE - torna público para conhecimento dos interessados que foi realizado julgamento dos
documentos de habilitação da presente Licitação, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DOS
SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO I, LOCALIZADA NO CENTRO DE ARTE E CULTURA
PORTAL DA SERRA - CEARC NO MUNICIPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE, chegando ao seguinte resultado: Empresas Habilitadas: AGULA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA —

EPP; HADAR CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA e FHS CONSTRUTORA EIRELI— EPP, tendo em vista que as mesmas cumpriram as condições de
habilitação exigidas no Edital. Empresas Inabilitadas: LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDApordescumprir o subitem 5.2.4.2 do edital; SEG-NORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por descumprir o subitem 5.2.3.2 do edital e FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA —

ME,por descumprir o subitem 5.2.3.2 do edital. A partir desta publicação fica aberto o prazo recursal, na forma do Artigo 109, 1, a, da Lei Nº 8.666/93. As
informações completas sobre o Julgamento de Habilitação constam nos autos do Processo Licitatório, estando os mesmosa disposição para vistas. Rosicléia
da Silva Magalhães - Presidente da CCLP, Guaiuba — CE - 18/10/2022,

FSC
eerestac ore

MISTO
Papel produzido
a partir de fontes
responsáveis

FSC"C126031